
 

Rinnovo dell’autorizzazione a partecipare alla Società spin-off OPTOSMART S.r.l. all’Ing. 
Michele Giordano, Ricercatore dell’Istituto per i Materiali Compositi e Biomedici (IMCB) del 
CNR, Napoli 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 27 giugno 2007, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 105/2007 – Verb. 63 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente a.i. dell’Ufficio Rapporti con l’Industria ed i Servizi 
della Direzione Centrale Supporto alla Programmazione e alle Infrastrutture, prot. AMMCNT-CNR 
n. 0036643 del 4 maggio 2007; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 luglio 1999, n. 297 ed in particolare l’articolo 2 di tale decreto; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 7/2005 del 19 gennaio 2005 con la 
quale è stata autorizzata la partecipazione dell’Ing. Michele Giordano dell’Istituto per i Materiali 
Compositi e Biomedici (IMCB), Napoli alla costituenda società OPTOSMART S.r.l.; 

CONSIDERATO che con nota in data 28 marzo 2007 è stata presentata dall’Ing. Michele 
Giordano, mantenuto in servizio, la richiesta del rinnovo dell’autorizzazione, della durata di due 
anni, alla partecipazione alla società OPTOSMART S.r.l; 

CONSIDERATO che la percentuale di tempo che l’Ing. Michele Giordano dedicherà alle attività 
della società è pari a 1 mese uomo per anno; 

VISTE le relazioni di attività svolte dalla società nei primi due anni di esercizio; 

CONSIDERATO che la Società ha conseguito numerosi risultati in termini tecnico scientifici, 
partecipando a numerosi progetti di ricerca e conseguendo la titolarità, unitamente al CNR, di un 
brevetto in corso di internazionalizzazione; 

CONSIDERATO che la Società collabora a diversi programmi di ricerca attraverso la 
partecipazione a n. 3 Società consortili e n. 1 Società spin-off dell’Università del Sannio; 

VISTO il parere favorevole del Direttore dell’Istituto per i Materiali Compositi e Biomedici 
(IMCB), Napoli, in data 26 marzo 2007; 

VISTO il parere favorevole del Direttore del Dipartimento Progettazione Molecolare in data 2 
maggio 2007; 
 



 

 

DELIBERA 

1. di rinnovare l’autorizzazione all’Ing. Michele Giordano, Ricercatore dell’Istituto per i Materiali 
Compositi e Biomedici (IMCB) del CNR di Napoli, mantenuto in servizio, a partecipare alla 
Società OPTOSMART S.r.l., per un periodo della durata determinata non superiore ai due anni, con 
un impegno di tempo massimo di 1 mese uomo per anno. 

IL PRESIDENTE 
F.to Fabio Pistella 

IL SEGRETARIO 
F.to Giuliano Salberini 

 

 

 

 2.


	DELIBERA 

